Quarto, Si avarus qui vltimum finem constituit in diuitijs, non posset illas amare, nec vllam voluptam ex illis accipere, non conferre se beatum possessione diuitiarum: ergo similiter hic.

Quinto, Ad perfectam rationem beatitudinis requiritur perfecta vnio vitalis cum Deo: atqui ad perfectā unionem requiritur non solum vni per intellectum, sed etiam per voluntatem. Nam non minus voluntas immediatè attingit ipsum Deum quam intellectus: ergo etiam vni per voluntatis pertinet ad essentiam beatitudinis. Quare

Dico Primo, Verius est & communi modo concipiendi conformius, ad rationem integræ beatitudinis pertinere non solum nudam visionem, sed etiam amorem & gaudium.

Probatur Primo, Rationibus supra allatis.

Secundò, Quia id est magis consentaneum ceteris Doctoribus, qui beatitudinem constituant in pluribus operationibus. D. Bonavent. in d. 49. a. 1. q. 5. in tribus constituit, scilicet visione, dilectione & fruitione. Alij constiunt in visione & fruitione; vt Richardus & Supplementum Gabrielis eadē. d. Per fruitionem intelligunt hi duo Doctores dilectionem, que tamè coniuncta sit cum gaudio: nisi enim cum gaudio quis diligit, non dicetur frui. Imò ipse D. Thomas opifc. De beatitudine, dicit beatitudinem consistere in visione, dilectione, fruitione, vniione, laude, gratiarum actione & gratulatione, vbi ponit tres actus externos manantes ex beatitudine,

15 Requiritus
præterea
Amor &
Gaudium.

Richardus
Gabriel.